
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Διεύθυνση: Πλαστήρα 49
Τ.Κ.71202
Πληρ: Παπάς Χρ., Καρτσωνάκη Ελ.,
Δαμιανάκη Κατ.
Τηλ.: 2813 409468, -424, - 186
E-mail: prom@heraklion.gr

Ηράκλειο,  11/08/2023

Aρ. Πρωτ.: 75316ρ. Πρωτ.: 75316

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Ο ∆ήµος Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την  Παροχή υπηρεσιών φύλαξης και

ασφάλειας του Νέου Κοιμητηρίου και του Κοιμητηρίου Αγίων Κωνσταντίνου & Ελένης Δήμου Ηρακλείου, με κριτήριο

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάση  τιμής  και καλεί τους

ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις σχετικές κλειστές προσφορές σύμφωνα µε:

1) Τις διατάξεις των  άρθρων 54 - 118 του Ν. 4412/2016.

2) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.

3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.

3) Την με αριθ. 86247/03.09.2019 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τον ορισμό Αντιδημάρχου Ηρακλείου ως Διατάκτη.

4) Την υπ. αρ. 73050/2023 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχου. 

5) Τη συνολική μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Προμηθειών – Δημοπρασιών.

6) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 72273/03-08-2023 (23REQ013203058) Πρωτογενές αίτημα για την εν λόγω δαπάνη. 

7) Το υπ΄ αρ πρωτ. 72382/2023 Τεκμηριωμένο αίτημα και τη διάθεση πίστωσης και την έκδοση  σχετικής Απόφασης
Ανάληψης Υποχρέωσης: Aρ. Πρωτ.: 75316-1472/2023, ΑΔΑ: ΡΦ4ΠΩ0Ο-ΞΔ7).

8) Τη με αριθ: 75254/2023 (ΑΔΑ: 9ΛΟΣΩ0Ο-ΒΩΚ) Απόφαση Αντιδημάρχου με την οποία εγκρίθηκε:  α) η διενέργεια της 
υπηεσίας,  β) η μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές. 

9) Τις Τεχνικές Προδιαγραφές,  τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό τη Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Προϋπολογισμό
Προσφοράς που επισυνάπτονται.

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 46.704,60 €, συμ/νου του ΦΠΑ,  τηρουμένων των

τεχνικών προδιαγραφών που έχουν εγκριθεί για την εν λόγω υπηρεσία και αναλύεται ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΩΝ

ΚΟΣΤΟΣ

ΑΝΑ

ΩΡΑ ΣΕ

ΕΥΡΩ

ΧΩΡΙΣ

Φ.Π.Α.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ

ΠΟΣΟ ΣΕ €
ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ

ΔΑΠΑΝΗ

ΣΕ €

1

Υπηρεσίες φύλαξης και ασφάλειας του 

Νέου Κοιμητηρίου και του Κοιμητηρίου 

Αγίων Κωνσταντίνου & Ελένης, Δήμου 

Ηρακλείου για το έτος 2023

CPV: 79713000-5 2.350 8,10 19.035,00 4.568,40 23.603,40

1

Υπηρεσίες φύλαξης και ασφάλειας του 

Νέου Κοιμητηρίου και του Κοιμητηρίου 

Αγίων Κωνσταντίνου & Ελένης, Δήμου 

Ηρακλείου για το έτος 2024 

CPV: 79713000-5 2.300 8,10 18.630,00 4.471,20 23.101,20

https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/protected/home.xhtml?cid=1




ΣΥΝΟΛΑ 4.650 37.665,00 9.039,60 46.704,60

Προσφορές  γίνονται  δεκτές  µέχρι  και  την   28/08/2023 ημέρα Δευτέρα  στο  Πρωτόκολλο του  Δήμου
Ηρακλείου, στην διεύθυνση Αγίου Τίτου 1,  Τ.Κ. 71202 και πληροφορίες δίνονται από το Τμήμα Προμηθειών-

Δημοπρασιών του Δήμου στα τηλέφωνα 2813 409468, -428, -186 όλες  τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.
Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα  δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης που

αναφέρονται παρακάτω.
Δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης

Για την αξιολόγηση των προσφορών οι υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν τα παρακάτω στοιχεία:

1)  Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης όπου να

δηλώνεται ότι:

 Δεν έχουν συμμετάσχει σε εγκληματική οργάνωση, σε δωροδοκία, σε απάτη, σε τρομοκρατικά εγκλήματα ή
εγκλήματα  συνδεόμενα  με  τρομοκρατικές  δραστηριότητες  ,  σε  νομιμοποίηση  εσόδων  από  παράνομες
δραστηριότητες  ή  χρηματοδότηση  της  τρομοκρατίας  όπως  αυτά  ορίζονται  στις  αποφάσεις-πλαίσια
2008/841/ΔΕΥ, (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) ,2003/568/ΔΕΥ, (ΕΕ L 192 της
31.7.2003, σ. 54), 2803/2000 (Α' 48), (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48),2002/475/ΔΕΥ (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ.
15), 2011/36/ΕΕ, Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), 2011, σ. 1), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική
νομοθεσία με το ν. 4198/2013 αντίστοιχα.

 Δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.

 Έχουν λάβει γνώση των όρων των τεχνικών προδιαγραφών, της συγγραφής υποχρεώσεων και του ενδεικτικού
προϋπολογισμό της προμήθειας και συμφωνούν με αυτούς.

 Η παρεχόμενη υπηρεσία θα είναι σύμφωνα με τη μελέτη.
 Επίσης  θα  δηλώνονται  οι  οργανισμοί  κοινωνικής  ασφάλισης  (αφορά  Οργανισμούς  κύριας  και  επικουρικής

ασφάλισης) στους οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές.

2) Έντυπο  Οικονομικής  Προσφοράς,  συμπληρωμένο  και  υπογεγραμμένο  από  το  νόμιμο  εκπρόσωπο  της

επιχείρησης, στο οποίο θα αναφέρονται αναλυτικά τα στοιχεία για κάθε προσφερόμενο είδος.

Ειδικά για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών φύλαξης: Σύμφωνα με το άρθρο 68 του N.3863/10, όπως

τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  το  άρθρο  22  του  Ν.4144/2013,  οι  εταιρείες  παροχής  υπηρεσιών

(καθαρισμού ή/και) φύλαξης (εργολάβοι) υποχρεούνται στην προσφορά τους να αναφέρουν, εκτός των

άλλων, τα εξής: 

α) Τον αριθμό των εργαζομένων που θα απασχοληθούν στο έργο. 

β) Τις ημέρες και τις ώρες εργασίας. 

γ) Τη συλλογική σύμβαση εργασίας στην οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι. 

δ) Το ύψος του προϋπολογισμένου ποσού που αφορά τις πάσης φύσεως νόμιμες αποδοχές αυτών 

των εργαζομένων. 

ε) Το ύψος των ασφαλιστικών εισφορών με βάση τα προϋπολογισθέντα ποσά. 

Οι  εταιρείες  παροχής  υπηρεσιών  καθαρισμού  ή/και  φύλαξης  (εργολάβοι)  υποχρεούνται, με  ποινή

αποκλεισμού,  να εξειδικεύουν σε  χωριστό  κεφάλαιο  της  οικονομικής  προσφοράς  τους  τα  ως άνω

στοιχεία: Στην προσφορά τους πρέπει να υπολογίζουν εύλογο ποσοστό διοικητικού κόστους παροχής

των  υπηρεσιών  τους,  των  αναλώσιμων,  του  εργολαβικού  τους  κέρδους  και  των  νόμιμων  υπέρ

Δημοσίου και τρίτων κρατήσεων. 

Επιπροσθέτως, υποχρεούνται να επισυνάπτουν στην προσφορά αντίγραφο της συλλογικής σύμβασης

εργασίας στην οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι. 

Για το σκοπό αυτό απαιτείται να συμπληρωθεί υποχρεωτικά το Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς που

επισυνάπτεται.
3) Πιστοποιητικό Επιμελητήριου στο οποίο να αναγράφονται  οι Κωδικοί  Άσκησης Δραστηριότητας από τους

οποίους θα προκύπτει η συνάφεια με το αντικείμενο της σύμβασης και θα έχει εκδοθεί έως 30 εργάσιμες ημέρες

πριν  από την υποβολή του, εκτός εάν, σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρουν συγκεκριμένο χρόνο

ισχύος.

4)  Ασφαλιστική και Φορολογική  ενημερότητα σε ισχύ.

Για  τους  εγκατεστημένους  στην  Ελλάδα  οικονομικούς  φορείς  η  φορολογική  ενημερότητα θα  αναζητηθεί

αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία μας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρθ. 19 του ν.4704/20.





5) Φύλλο συμμόρφωσης 

6) Ειδική  Άδεια  Λειτουργίας σε  ισχύ,  καθ’  όλη  τη  διάρκεια  της  σύμβασης,  η  οποία  εκδίδεται  από  τον

Προϊστάμενο του Επιτελείου του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3707/2008

(ΦΕΚ 209/τ.Α'/8-10-2008). 

7) Πιστοποιητικό συμμόρφωσης με  το  διεθνές  πρότυπο   ISO 9001 ή ισοδύναμο πιστοποιητικό διασφάλισης

ποιότητας, για τις υπηρεσίες που καλούνται να  προσφέρουν.

Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις  τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται.

Προσφορά  που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη και απορρίπτεται.

Η ανάθεση της υπηρεσίας θα γίνει µε απόφαση ∆ηµάρχου.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος 

Προμηθειών Δημοπρασιών 

Τζανιδάκης Βασίλης

 




	Πληρ: Παπάς Χρ., Καρτσωνάκη Ελ.,
	Δαμιανάκη Κατ.
	ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

		2023-08-14T08:55:43+0300




